
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-20171004

COMUNE DI PALAGIANO
Bando pubblico per le assegnazioni e l’individuazione delle concessioni di posteggio attive nel mercato del 
Comune di Palagiano, in scadenza alla data del 7 Maggio 2017.

DETERMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO N° 5083/P.L. del 29.12.2016

OGGETTO:	 Direttiva	comunitaria	“Bolkeestein”	sui	servizi	del	mercato	interno.
																							Approvazione	bando	pubblico	per	le	assegnazioni	e	l’individuazione	delle	concessioni
																						 di	posteggio	attive	nel	mercato	del	Comune	di	Palagiano,	in	scadenza	alla	data	del
																						 7	Maggio	2017.

Visto	il	Decreto	Legislativo	26	marzo	2010	n.59	ed	in	particolare		l’art.70	comma	5	secondo	cui	“Con	intesa	
in	sede	di	Conferenza	unificata,	ai	sensi	dell’articolo	8,	comma	6,	della	legge	5	giugno	2003,	n.	131,	anche	in	
deroga	al	disposto	di	cui	all’articolo	16	del	presente	decreto,	sono	individuati,	senza	discriminazioni	basate	
sulla	forma	giuridica	dell’impresa,	i	criteri	per	il	rilascio	e	il	rinnovo	della	concessione	dei	posteggi	per	l’esercizio	
del	commercio	su	aree	pubbliche	e	le	disposizioni	transitorie	da	applicare,	con	le	decorrenze	previste,	anche	
alle	concessioni	in	essere	alla	data	di	entrata	in	vigore	del	presente	decreto	ed	a	quelle	prorogate	durante	il	
periodo	intercorrente	fino	all’applicazione	di	tali	disposizioni	transitorie.”;

Richiamata	 l’Intesa	 della	 Conferenza	 Unificata	 del	 5	 luglio	 2012	 (pubblicata	 in	 G.U.	 n.79	 del	 4	 aprile	
2013)	sui	criteri	da	applicare	nelle	procedure	di	selezione	per	l’assegnazione	di	posteggi	su	aree	pubbliche	in	
attuazione	del	citato	articolo	70	del	D.Lgs.	59/2010;

Visto	il	Documento	Unitario	delle	Regioni	e	Province	Autonome	per	l’attuazione	dell’intesa	della	conferenza	
unificata	del	05.07.2012	Ex	art.	70	comma	5	del	D.lgs.	59/2010,	in	materia	di	aree	pubbliche	del	24.01.2013;

Vista	la		L.R.	n.24	del	16.04.2015		“Codice	del	Commercio”.
Visto il	D.	Lgs.	n.	267/2000;

DETERMINA

a)		di	approvare	 il	Bando	Pubblico,	allegato	“A”,	 facente	parte	 integrante	della	presente	Determina,	per	 le	
assegnazioni	di	concessioni	attive	in	scadenza	al	7/05/2017	dei	posteggi	nel	mercato	settimanale	nel	Co-
mune	di	Palagiano	(TA).	

b)		di	approvare	l’elenco	dei	posteggi	con	concessione	attiva,	per	il	mercato	settimanale	del	Comune	di	Pala-
giano,	in	scadenza	alla	data	del	07	maggio	2017,	come	meglio	identificati	nella	planimetria,	allegato	“B”,	
facente	parte	integrante	e	sostanziale	della	presente	Determina;	

c)		di	disporre,	che	la	presente	Determinazione	del	Responsabile	comprensiva	dell’allegato	A	“Bando	pubblico	
per	le	assegnazioni	di	concessioni	attive	in	scadenza	al	7/05/2017	dei	posteggi	nel	mercato	e	allegato	B	
“planimetria	con	elenco	dei	posteggi	con	concessione	attiva”,	verrà	pubblicata	all’albo	pretorio	informati-
co	del	Comune	di	Palagiano	(TA),	sul	seguente	sito	istituzionale:	www.comune.palagiano.ta.it  in	adempi-
mento	delle	disposizioni	regionali.	

d)		di	dare	atto	che	la	presente	Determinazione	non	necessita	del	visto	di	regolarità	contabile	in	quanto	non	
comporta	riflessi	diretti	o	indiretti	sulla	situazione	economico-finanziaria	o	sul	patrimonio	dell’ente.

 Palagiano 29 Dicembre 2016 
                                                                                                  Il	Responsabile	del	Servizio

																																																																																																					Settore	P.L.	e	S.U.A.P.
																																																																																																			Ten.	Vito	ROMANELLI



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-2017 1005

1

COMUNE DI PALAGIANO 
Provincia di Taranto 

          COMANDO DI POLIZIA LOCALE 
      UFFICIO S.U.A.P. 

Via S. G. Bosco n. 16 - 74019 Palagiano (TA) 
 / fax n. 0998884836  

           PEC: comunepalagiano.poliziamunicipale@postecert.it 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n.59 ed in particolare  l'art.70 comma 5 secondo cui 
"Con intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 
2003, n. 131, anche in deroga al disposto di cui all'articolo 16 del presente decreto, sono individuati, 
senza discriminazioni basate sulla forma giuridica dell'impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo 
della concessione dei posteggi per l'esercizio del commercio su aree pubbliche e le disposizioni 
transitorie da applicare, con le decorrenze previste, anche alle concessioni in essere alla data di 
entrata in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate durante il periodo intercorrente fino 
all'applicazione di tali disposizioni transitorie.";

Richiamata l'Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 del 4 
aprile 2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l'assegnazione di posteggi su 
aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010;

Visto il Documento Unitario delle Regioni e Province Autonome per l’attuazione dell’intesa della 
conferenza unificata del 05.07.2012 Ex art. 70 comma 5 del D.lgs. 59/2010, in materia di aree 
pubbliche del 24.01.2013;

Vista la L.R. n.24 del 16.04.2015 “Codice del Commercio”.

Vista la Determinazione Comunale del 29.12.2016, Prot. n. 5083/P.L., con la quale è stato
approvato il bando di selezione per l’assegnazione di concessioni di commercio su aree pubbliche in 
scadenza nel mercato settimanale del Comune di Palagiano (TA);

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

RENDE NOTO

E' indetta la procedura di selezione per:

- l'assegnazione delle seguenti concessioni di posteggio per il commercio su aree pubbliche nel 
mercato in scadenza nella data del 7/5/2017:

MERCATO 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-20171006

2

Frequenza: SETTIMANALE giorno di svolgimento: GIOVEDI ubicazione: ZONA BACHELET

N. 
POST. MQ. SETTORE 

MERCEOLOGICO UBICAZIONE C.F. CONCESSIONARIO USCENTE

1 40,00 alimentare Via della Costituzione DDNGNN75A27L425Q
2 32,00 alimentare Via della Costituzione NPLGPP67R10F376Z
3 32,00 Non alimentare Via della Costituzione LDSPTR65B14E986N
4 32,00 Non alimentare Via della Costituzione CTRRRT74P28C134F
6 32,00 Non alimentare Via della Costituzione LPPSVT71S20F027X
7 24,00 Non alimentare Via della Costituzione RTLNGL59T09F915L
8 24,00 Non alimentare Via della Costituzione MLCSNT64N31D422K
9 32,00 Non alimentare Via della Costituzione NRDPPR52B07D761H
10 24,00 Non alimentare Via della Costituzione DCMLNZ65M05D761E
11 20,00 Non alimentare Via della Costituzione NNNNGL59S17B923T
12 32,00 Non alimentare Via della Costituzione PRTRSO92H57L049U
13 32,00 Non alimentare Via della Costituzione LBNPQL64A20E986Y
14 32,00 Non alimentare Via della Costituzione MRNMHL64A13E986P
15 40,00 Non alimentare Via della Costituzione CRRFNC60M19E986E
17 32,00 Non alimentare Via della Costituzione MGGGNN65E05D761Q
18 40,00 Non alimentare Via della Costituzione DMTMLE59A08F027Q
19 40,00 alimentare Piazza Aldo Moro RCHVCN62B17D761X
20 36,00 alimentare Piazza Aldo Moro VVLGZN81A14H643L
21 36,00 alimentare Piazza Aldo Moro LSRGPP54S01F923O
22 40,00 alimentare Piazza Aldo Moro GSSVCN75H17A662L
23 40,00 alimentare Piazza Aldo Moro DDNVNT52P18A662Y
24 20,00 alimentare Piazza Aldo Moro SNTGTN88R15H096X
25 40,00 alimentare Piazza Aldo Moro NLLLNZ57B19F923M
26 24,00 alimentare Piazza Aldo Moro SCHLSN73S12H793P
27 32,00 alimentare Piazza Aldo Moro PTRGNN68H17H096D
28 32,00 alimentare Piazza Aldo Moro LMRGBT52R04F923M
29 44,00 alimentare Piazza Aldo Moro CSTVTI61H06B716G
30 32,00 alimentare Piazza Aldo Moro CLNNNZ62S13G252W
31 36,00 alimentare Piazza Aldo Moro FRNNFR59M29C134O
33 28,00 alimentare Piazza Aldo Moro MNTNCL67P29F923B
34 20,00 alimentare Piazza Aldo Moro PNGVTR62R21F915U
35 20,00 alimentare Piazza Aldo Moro VZZGPP72H05F915P
36 24,00 alimentare Piazza Aldo Moro SNTFLC86D19H096G
37 32,00 alimentare Piazza Aldo Moro DDNGNN63E19L425X
38 28,00 alimentare Piazza Aldo Moro RMNDLR59P62H096C
39 24,00 alimentare Piazza Aldo Moro SNTVTI79C19A662F
40 20,00 alimentare Piazza Aldo Moro PZZGLI65D63L425O
41 40,00 alimentare Piazza Aldo Moro SVNMRA59L04B737Q
42 16,00 alimentare Piazza Aldo Moro CRRGPP65B08E986L
43 40,00 alimentare Piazza Aldo Moro LSAGNN67D10L049A
44 24,00 Non alimentare Via della Pace LZZNDR85A08L049O
45 24,00 Non alimentare Via della Pace VNCLSN86R19E205L
46 24,00 Non alimentare Via della Pace ZNFGLC46M19A285M
47 24,00 Non alimentare Via della Pace DVNRNZ54E06F784I



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-2017 1007

3

48 32,00 Non alimentare Via della Pace NTNFMN66A41L049C
50 24,00 Non alimentare Via della Pace DMRMRA69P15Z133T
53 32,00 Non alimentare Via della Pace MNSGPP56D08F915W
54 32,00 Non alimentare Via della Pace LCRGNN60A03F915M
55 24,00 Non alimentare Via della Pace LCCSVT73P20F027F
58 36,00 Non alimentare Via della Pace RFNMHL63A19H090C
59 24,00 Non alimentare Via della Pace CMPNTN80A21F280X
60 32,00 Non alimentare Via della Pace PTRNTN66E21E469M
61 24,00 Non alimentare Via della Pace LZZDNC71L26E986I
63 32,00 Non alimentare Via della Pace CNVGNN55D04E986T
64 24,00 Non alimentare Via della Pace CRRNTL73D26E986E
65 32,00 Non alimentare Via della Pace NCNVCN84P26E986Q
66 32,00 Non alimentare Via della Pace MNDNCL73T15F376T
67 32,00 Non alimentare Via della Pace LDSTMS68P17E986K
68 24,00 Non alimentare Via della Pace PSTGPP60S01F784V
70 24,00 Non alimentare Via della Pace GLENCL61M06F152Y
72 24,00 Non alimentare Via della Pace BRNVTI75E16E205T
73 24,00 Non alimentare Via della Pace MRTFNC65L11E986T
74 24,00 Non alimentare Via della Pace SCRFNC81T04L452S
77 24,00 Non alimentare Via della Pace PPPDRA75C24F152H
78 24,00 Non alimentare Via della Pace MRSFNC60T09A662U
79 24,00 Non alimentare Via della Pace CSTMRA61D28E038Y
80 24,00 Non alimentare Via della Pace GRCVCN84M30L049C
81 24,00 Non alimentare Via della Pace SPNVTI82C23A662V
82 24,00 Non alimentare Via della Pace NDRNTN65M12F152A
83 24,00 Non alimentare Via del Tricolore MNRNNZ65S07E986M
84 24,00 Non alimentare Via del Tricolore MZZPQL66D06Z120N
85 32,00 Non alimentare Via del Tricolore FTAGRG88E21H096T
86 24,00 Non alimentare Via del Tricolore PPGGLC78C04A883O
87 32,00 Non alimentare Via del Tricolore MNLGPP61A19E536D
88 24,00 Non alimentare Via del Tricolore CRSGPP74A21A285E
89 16,00 Non alimentare Via del Tricolore RGNSNN62H25D761C
90 32,00 Non alimentare Via del Tricolore LSRFNC68C01F915V
91 32,00 Non alimentare Via del Tricolore DLRNTN60D08F376L
92 32,00 Non alimentare Via del Tricolore CLNVTI69L30F915V
93 24,00 Non alimentare Via del Tricolore MRGNGL70A62F027N
94 24,00 Non alimentare Via del Tricolore MRTLSN74E53L049I
95 24,00 Non alimentare Via del Tricolore DPRMRN61H11H501N
96 18,00 Non alimentare Via del Tricolore TMPPTR65C31E038A
97 24,00 Non alimentare Via del Tricolore CMPGPP51E24A285A
98 24,00 Non alimentare Via del Tricolore CCCMRC84A29B737P
99 20,00 Non alimentare Via del Tricolore PSTNTN63A01F784D
100 24,00 Non alimentare Via del Tricolore LPRMTN70T16E986F
101 24,00 Non alimentare Via del Tricolore PNTPQL60C13D761M
102 32,00 Non alimentare Via del Tricolore BRRCSM68P18E986P
103 24,00 Non alimentare Via del Tricolore PSCNTN63D15Z112G
104 24,00 Non alimentare Via del Tricolore CMGLRA83P69L049K
105 24,00 Non alimentare Via del Tricolore PZZRFL92P09A285J



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-20171008

4

106 24,00 Non alimentare Via del Tricolore SNTNNK83R11F027I
107 32,00 Non alimentare Via del Tricolore LBNDNT57S18E986L
108 24,00 Non alimentare Via del Tricolore SGRFNC58H15A285B
109 24,00 Non alimentare Via del Tricolore BRSRSL78P65D508V
110 24,00 Non alimentare Via del Tricolore MCCFNC68C16F915G
111 24,00 Non alimentare Via del Tricolore QRTCLD64M08F376G
112 24,00 Non alimentare Via del Tricolore BSLSRA78D42L049W
113 32,00 Non alimentare Via del Tricolore CRVGNN52R24A893K
114 24,00 Non alimentare Via del Tricolore MRNMHL64A13E986P
115 24,00 Non alimentare Via del Tricolore DVTGPP63H04E986C
116 36,00 Non alimentare Via del Tricolore LGRFNC57R20C424U
117 32,00 Non alimentare Via del Tricolore LMPPQL62H30A285L
118 28,00 Non alimentare Via del Tricolore DTIVCN74E24A285V
119 44,00 Non alimentare Via del Tricolore GGLNCL79C27A285A
120 44,00 Non alimentare Via del Tricolore PSCVCN82D09A285K
121 24,00 Non alimentare Via del Tricolore PRINLG59H24D761I
122 24,00 Non alimentare Via del Tricolore FNTLSN73B20E986R
123 24,00 Non alimentare Via del Tricolore CQVRFL68L08E986K
124 24,00 Non alimentare Via del Tricolore DGRGPP84R26L049A
125 24,00 Non alimentare Via del Tricolore MSTGLC79L31E986N
126 24,00 Non alimentare Via del Tricolore GNSLSN75B22E986X
127 24,00 Non alimentare Via del Tricolore CRCGNN69B05C424V
128 24,00 Non alimentare Via del Tricolore MMTCSM56L22D761W
129 24,00 Non alimentare Via del Tricolore CQRVTI57A16E986B
130 24,00 Non alimentare Via del Tricolore SMRFNC61B14E986B
131 24,00 Non alimentare Viale della Repubblica LSRVCN52P04F923B
132 32,00 Non alimentare Viale della Repubblica GNTNCL87P14F915U
133 24,00 Non alimentare Viale della Repubblica RGNRFL79M18L425S
134 32,00 Non alimentare Viale della Repubblica ZTINFR55P10F915L
135 12,00 Non alimentare Viale della Repubblica NTRNLD64L15F915O
136 12,00 Non alimentare Viale della Repubblica NTRGRG60E17F915T
137 32,00 Non alimentare Viale della Repubblica RSTNCL63P23E645F
138 24,00 Non alimentare Viale della Repubblica VLPMHL75C05E102J
139 24,00 Non alimentare Viale della Repubblica PLZGPP67T22E986W
140 20,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio MTTMRC73H10F915W
141 28,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio FRLSVN61B11A285O
142 32,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio BRLNGL54H04F915N
143 32,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio LEIDNC66H08E986B
144 32,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio CRVMNL59A15A893R
145 32,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio CRLNGL57S11A893D
146 40,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio RSSNTN83S27E038C
147 32,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio SFRVCN42B21E469N
148 32,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio CLCFTN54C20E986W
149 40,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio BLLPTR52S02E986M
151 32,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio CRSGNN70E22E456J
152 40,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio RSSFPP85B13A662P
153 32,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio NTNNMR55C65E038U
154 44,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio BZOFNC66A07B716G



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-2017 1009

5

155 40,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio CRRNNA75T48A662S
156 40,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio DTMLGU75B06H096D
157 40,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio CRLNGL57S11A893D
158 24,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio LVRLNE79P68L049D
159 24,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio PRRVCN68D24F923N
160 24,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio BRNMRK89B11H096Y
161 24,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio SPSRFL65M03L245C
162 40,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio TGLGPP54L18E986H
163 24,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio SFRLGU55M28E469E
164 24,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio SFRMHL59B24E469I
165 40,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio CLCGNZ66M08F915O
166 32,00 Non alimentare Via G. Di Vittorio BRTFNC84D13A893B
167 24,00 Non alimentare Trav. Via Bachelet CSTMRZ86D05L049I
168 40,00 Non alimentare Trav. Via Bachelet DDNBLA59P02E645X
169 24,00 Non alimentare Trav. Via Bachelet LCRDMC69L30E469H
170 24,00 Non alimentare Trav. Via Bachelet SCLNDR88R24L049I
171 32,00 Non alimentare Trav. Via Bachelet DGRGCM73M12L049V
172 32,00 Non alimentare Trav. Via Bachelet BRBNFR73A20L220Z
173 24,00 Non alimentare Trav. Via Bachelet DMCFNC72E01F923K
174 24,00 Non alimentare Trav. Via Bachelet GSPVGS68A22F923A
176 24,00 Non alimentare Trav. Via Bachelet LVLNCI92L12H096Q
177 24,00 Non alimentare Trav. Via Bachelet ZTINFR55P10F915L
178 24,00 Non alimentare Trav. Via Bachelet MSTGLC79L31E986N
179 32,00 Non alimentare Trav. Via Bachelet CNDFNN66C08D761E
180 28,00 Non alimentare Trav. Via Bachelet CRMMHL34T08H096A
181 20,00 Non alimentare Trav. Via Bachelet DGIFNC68H05B923N
182 24,00 Non alimentare Trav. Via Bachelet CNTGPP60E06E038S
183 24,00 Non alimentare Trav. Via Bachelet DRCGNN63N28F915G

secondo la planimetria depositata presso l'ufficio del Comune e allegata al presente avviso di cui 
forma parte integrante e sostanziale:

1. DURATA DELLA CONCESSIONE
1. La concessione avrà durata di anni 12 e scadrà il  07/05/2029.

2. ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI DI POSTEGGIO IN SCADENZA
1. Le concessioni sono assegnate in relazione ad ogni singolo posteggio, come sopra descritto, 
mediante la formazione di una graduatoria solo in caso di pluralità di domande concorrenti.

3. CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI IN SCADENZA
1. In caso di pluralità di domande concorrenti la graduatoria per l’assegnazione delle concessioni 
verrà effettuata per ogni singolo posteggio sulla base dei seguenti criteri di priorità:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-20171010

6

a1) anzianità dell’esercizio dell’impresa, comprovata dalla durata dell’iscrizione, quale impresa 
attiva, nel registro delle imprese per il commercio su aree pubbliche; l’anzianità è riferita a quella 
del soggetto titolare al momento della partecipazione al bando cumulata a quella dell’eventuale 
dante causa.
Punteggi:

- anzianità di iscrizione fino a 5 anni = punti 40
- anzianità di iscrizione maggiore di 5 anni e fino a 10 anni = punti 50
- anzianità di iscrizione oltre 10 anni = punti 60.

a2) anzianità acquisita nel posteggio al quale si riferisce la selezione:
si attribuisce un punteggio pari a 40 punti per il soggetto titolare della concessione in scadenza al 
momento della presentazione della domanda.

b) nel caso di concessione di posteggi ubicati nei centri storici o in aree aventi valore storico, 
archeologico, artistico e ambientale o presso edifici aventi tale valore, oltre ai criteri di cui alla 
lettera a), comunque prioritari, si attribuisce un punteggio pari a 7 punti per l’assunzione 
dell’impegno, da parte del soggetto candidato, a rendere compatibile il servizio commerciale con la 
funzione territoriale ed a rispettare eventuali condizioni particolari, quali quelle correlate alla 
tipologia dei prodotti offerti in vendita ed alle caratteristiche della struttura utilizzata, meglio 
definiti dai comuni territorialmente competenti;

c) si attribuisce un punteggio pari a 3 punti all’impresa che presenta la documentazione attestante la 
propria regolarità ai fini previdenziali, contributivi e fiscali.

2. In via residuale, a parità di punteggio totale la domanda è valutata in base alla maggior anzianità 
di iscrizione al Registro delle imprese commercio su aree pubbliche, come valore assoluto.

4. REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE
1. Possono partecipare alla selezione le ditte individuali, le società di persone, le società di capitale 
o cooperative regolarmente costituite purché in possesso dei requisiti per l'esercizio dell'attività 
commerciale di cui all'articolo 71 del Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n. 59 e successive 
modifiche e integrazioni.

5. PUBBLICAZIONE DEL BANDO
Il bando sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e all'albo pretorio del 
Comune di Palagiano, fatte salve ulteriori forme integrative di pubblicità.

6. PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE
1. Le domande per l'assegnazione dei posteggi oggetto della presente selezione, complete di bollo, 
devono essere inviate al Comune di PALAGIANO, pena l'esclusione dalla selezione, secondo le 
seguenti modalità:
a) tramite pec (Posta Elettronica Certificata) al seguente indirizzo: 
comunepalagiano.poliziamunicipale@postecert.it (farà fede la data della ricevuta di consegna 
della PEC), utilizzando il modello allegato al presente bando, scaricabile dal sito internet del 
Comune stesso. La documentazione va scansionata in formato PDF ed inviata in allegato alla PEC. 
La stessa dovrà essere firmata digitalmente dal richiedente o suo delegato, munita di apposita 
procura da allegare alla domanda a pena di esclusione. 
b) tramite raccomandata (farà fede la data di spedizione all’Ufficio Protocollo del Comune).
c) direttamente all’Ufficio Protocollo del Comune di Palagiano (TA) sito in Corso V. Emanuele n. 4.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-2017 1011

7

2. Le domande possono essere presentate dagli operatori commerciali entro e non oltre 60 giorni
dalla data di pubblicazione del presente bando sul bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
(B.U.R.P.); 
Le domande inviate oltre il termine non produrranno alcun effetto, saranno considerate irricevibili e 
non daranno titolo ad alcuna priorità per il futuro.

3. È consentito presentare più domande per posteggi diversi, fatta salva l'assegnazione nel limite 
massimo di posteggi consentito allo stesso soggetto ai sensi del punto 7 dell’Intesa e dall’art.29 c. 5 
della L.R. 24/2015.

7. CONTENUTO DELLA DOMANDA
1. La domanda deve contenere, a pena di inammissibilità:

- dati anagrafici del richiedente;
- Codice Fiscale e/o Partita IVA;
- numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche;
- indicazione del posteggio a cui la domanda si riferisce;
- autocertificazione dei requisiti morali e professionali di cui all'articolo 71 del 
d.Lgs.59/2010 e s.m.i. del titolare ovvero del legale rappresentante, dei soci e del preposto, 
qualora presente;
- consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del d.lgs. 196/2003.

2. Alla domanda devono essere allegati, a pena di inammissibilità, i seguenti documenti:
- copia del documento di identità;
- copia del permesso di soggiorno in corso di validità, per i cittadini non residenti 
nell’Unione Europea (se il permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della 
richiesta di rinnovo).

3. Ai fini delle priorità per l’assegnazione del posteggio, la domanda dovrà inoltre contenere:
- estremi dell'autorizzazione amministrativa ovvero Scia e della concessione di posteggio in 
scadenza;
- numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche 
dell’eventuale dante causa;
- dati relativi al possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva;
- ogni altro elemento indicato nel modello di domanda ritenuto idoneo a conseguire le 
priorità di legge.

4. Nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni 
previste dal vigente Codice Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in toto ai sensi delle vigenti 
disposizioni di legge.

8. CAUSE DI ESCLUSIONE
1. L’esclusione della domanda avverrà nei seguenti casi:
- la spedizione delle domande fuori dal termine e con modalità diverse da quelle previste dal 

presente bando;
- la mancata sottoscrizione della domanda;
- la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali per l’esercizio dell’attività da 

parte del titolare dell’impresa individuale/legale rappresentante della società;
- nel caso di società, la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali da parte 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-20171012

8

dei soci con poteri di amministrazione;
- la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali e professionali per l’attività 

del settore alimentare o dell’eventuale soggetto preposto alla vendita in possesso dei 
requisiti;

- la mancanza degli allegati di cui al punto 7, comma 2;
- l’omissione, l’illeggibilità e la non identificabilità di uno degli elementi identificativi del 

richiedente;
- la mancata indicazione del posteggio di cui si chiede l’assegnazione con la specificazione 

merceologica;
- La presentazione della domanda su modello diverso da quello allegato al bando.

9. INTEGRAZIONI
Alle domande complete dei requisiti di ammissibilità sono consentite integrazioni secondo le 
disposizioni comunali relative alla gestione dei procedimenti.

10. GRADUATORIA
1. La graduatoria provvisoria per ogni singolo posteggio di cui al presente bando sarà pubblicata 
presso l'albo pretorio del Comune di PALAGIANO.
2. Qualora lo stesso soggetto giuridico risulti assegnatario di un numero di posteggi superiore al 
limite fissato dal paragrafo 7 dell’Intesa in Conferenza unificata 5 luglio 2012 e dall’art.29 c. 5 della 
L.R. 24/2015, dovrà rinunciare, comunicandolo al Comune entro dieci giorni della pubblicazione 
della graduatoria provvisoria a uno o più dei posteggi assegnatigli. In mancanza di tale 
comunicazione il Comune procede d’ufficio a revocare il numero di posteggi in esubero escludendo 
dalla graduatoria le ultime istanze presentate in ordine cronologico ed assegnandoli al soggetto che 
segue nella graduatoria di posteggio. Qualora non vi siano domande concorrenti per il posteggio o 
per i posteggi interessati, il Comune procede a nuova selezione come posteggio libero.
3. Contro le graduatorie possono essere presentate osservazioni da presentare al Comune di 
Palagiano entro 7 giorni dalla pubblicazione della stessa. Il comune si pronuncia entro i successivi 
15 giorni pubblicando la graduatoria definitiva.
4. L’autorizzazione e la relativa concessione di posteggio sono rilasciate in applicazione della 
graduatoria entro il 7 Maggio 2017.

11. DISPOSIZIONI TRANSITORIE
1. Nel caso in cui la nuova concessione non sia rilasciata entro le scadenze previste, l’operatore può 
svolgere la propria attività, purché il comune abbia già approvato la graduatoria definitiva.

12. INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL D.LGS 196/2003
1. I dati personali raccolti saranno trattati e diffusi anche con strumenti informatici:
a) nell’ambito del procedimento per il quali gli stessi sono stati raccolti;
b) in applicazione della disposizione sulla pubblicizzazione degli atti, ai sensi della legge 241/90.
2. I dati potranno essere inoltre comunicati, su richiesta, nell’ambito del diritto di informazione e 
accesso agli atti e nel rispetto delle disposizioni di legge ad esso inerenti.
3. Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria; in caso di rifiuto non sarà possibile procedere 
all’accettazione della pratica.
Responsabile del trattamento: Ten. Vito ROMANELLI

13. DISPOSIZIONI FINALI



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-2017 1013

9

1. Per tutto quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alla normativa statale e regionale 
vigente, nonché ad ogni altro atto comunale che disciplina la materia del commercio su aree 
pubbliche.
2. Il presente bando, è trasmesso al Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP), alle 
associazioni di categoria e pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Palagiano sul sito Internet
Istituzionale (www.comune.palagiano.ta.it).

Si allega fac simile della domanda di partecipazione.

Palagiano, 29.12. 2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Settore Vigilanza e  S.U.A.P

Ten. Vito ROMANELLI



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-20171014

10

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER 
L'ASSEGNAZIONE DI CONCESSIONE DI POSTEGGIO IN SCADENZA NEl MERCATI 
NELLE FIERE E NEl POSTEGGI ISOLATI

Allo Sportello Unico delle Attività Produttive
del Comune di PALAGIANO (TA)

Il sottoscritto (Cognome e nome) ____________________________________________________

nato a _________________________ il ____________________ nazionalità__________________

residente in ___________________________ Via ____________________________ n. _____ 

Codice Fiscale _______________________________ Partita lva____________________________

Numero iscrizione al Registro lmprese _______________________ del ___________________ 
presso la CCIAA di _________________________________________

Telefono __________________ Casella PEC ___________________________________________

nella sua qualità di:

titolare  della omonima ditta individuale

legale rappresentante della Società _______________________________________________
avente sede ________________________________________________________________
CF/P.IVA ___________________________________________________________________

Nr. di iscrizione al Registro lmprese commercio su aree pubbliche del ______________________

CHIEDE

Di essere ammesso a partecipare alla selezione pubblica per l'assegnazione delle concessioni di 

posteggio indetta da codesto Comune con avviso del pubblicato sul B.U.R.P  n.______ del _______

per il posteggio n. ______________ nel MERCATO a cadenza SETTIMANALE che si svolge il 

giorno GIOVEDI con ubicazione in via/piazza _________________________________________

mq ____________ dalle ore ________ alle ore _________

settore merceologico:

|_| alimentare    |_| non alimentare.

a tal fine e sotto la propria personale responsabilità

DICHIARA, a pena di inammissibilità della domanda:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-2017 1015

11

di essere in possesso dei requisiti morali prescritti dalla vigente legislazione statale e 
regionale e che nei propri confronti non sussistono cause di decadenza o sospensione previste dal 
d.lgs. 159/2011, articolo 67;

solo in caso di società: che le persone sotto elencate sono in possesso dei requisiti morali 
prescritti dalla vigente normativa statale e regionale e che nei propri confronti non sussistono cause 
di decadenza o sospensione previste dal d.lgs. 159/2011, articolo 67:

legale rappresentante: _________________________________________
socio: ______________________________________________________
preposto:____________________________________________________
altro: _______________________________________________________

per il solo settore alimentare: di essere in possesso dei requisiti professionali richiesti dalla 
vigente normativa per l'esercizio del commercio su aree pubbliche per la vendita e/o 
somministrazione di prodotti alimentari e bevande e che il requisito in oggetto è posseduto da 
___________________________________________________ in qualità di:

o Titolare della ditta individuale
o Legale rappresentante della società
o Preposto della ditta individuale o società
o Altro _____________________________________________________________________

di autorizzare il consenso per il trattamento dei dati personali ai fini dell'espletamento della 
procedura di selezione a norma del d.lgs. 196/2003.

AI FINI DELLE PRIORITA' DI LEGGE DICHIARA INOLTRE:

di essere titolare di autorizzazione amministrativa n.______________ rilasciata dal Comune 
di Palagiano (TA) in data ____________________________

di essere titolare della concessione di posteggio n. __________ rilasciata dal Comune di 
Palagiano (TA) in scadenza il ________________________ ;

di aver presentato in data ______________________ regolare e completa domanda di 
subingresso per atto fra vivi ovvero mortis causa al Comune di Palagiano (dante causa)
cognome e nome _____________________________ già titolare di autorizzazione n. 
_____________ rilasciata dal Comune di __________);

di essere iscritto al Registro delle Imprese e di avere acquisito professionalità  nell'esercizio 
del commercio sulle aree pubbliche, anche in modo discontinuo, secondo le modalità 
seguenti:

o impresa richiedente, data di inizio attività di esercizio del commercio sulle aree 
pubbliche quale impresa attiva, dal _____________, con iscrizione Registro delle 
Imprese n. __________ della CCIAA di ____________________
eventuali periodi di sospensione attività:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-20171016

12

dal __________ al __________ con il n. _____________________;
dal __________ al __________ con il n. _____________________;

o dante causa (precedente titolare), denominazione ____________________ P.IVA 
____________________, data di inizio attività di esercizio del commercio sulle aree 
pubbliche quale impresa attiva, dal __________, con iscrizione Registro delle 
Imprese n. __________ della CCIAA di _______________
eventuali periodi di sospensione attività:
dal __________ al __________ con il n. _____________________;
dal __________ al __________ con il n. _____________________;

di essere in possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva (CRC);

Ulteriori dichiarazioni per punteggi aggiuntivi se previsti dal bando
______________________________________________;
______________________________________________;
______________________________________________;
______________________________________________

DICHIARA INFINE

di avere preso visione del bando pubblico e di accettarlo in ogni sua parte;
di essere consapevole, ai sensi degli articoli 75 e 76 del D.P.R. 445/2000, che nel 

caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni 
previste dal vigente Codice Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in toto ai sensi delle 
vigenti disposizioni di legge;

di rispettare le disposizione igienico sanitarie previste per l'avvio e l'esercizio 
dell'attività di commercio su area pubblica.

di allegare alla presente copia della documentazione richiesta dal bando.

Data _________________

Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

ALLEGA, a pena di inammissibilità della domanda:

- copia documento di identità del richiedente;
- copia del documento di identità dei soci e/o del preposto
- copia permesso di soggiorno per i cittadini non residenti nella UE in corso di validità 
(se il permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di rinnovo).



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 5-1-2017 1017


	PALAGIANO



